ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TRÀ BỒNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-VX Trà Bồng, ngày      tháng 8 năm 2022

V/v tăng cường công tác

phòng, chống bệnh Đậu

mùa khỉ

   Kính gửi:

 - Các Phòng: Y tế, Văn hóa và Thông tin, Nông
  nghiệp và PTNT, Tài chính - KH huyện;

 - Trung tâm Truyền thông - VH-TT huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện nội dung Công văn số 3857/UBND-KGVX ngày 03/8/2022 của

UBND tỉnh về việc tăng cường công tác phòng, chống bệnh Đậu mùa khỉ (văn
bản đã gửi trên hệ thống Office), Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ

đạo như sau:

1. Yêu cầu các cơ quan: Phòng Y tế, Văn hóa và Thông tin, Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn, Tài chính - Kế hoạch huyện; Trung tâm Truyền thông -
Văn hóa - Thể thao huyện; UBND các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ căn
cứ nội dung chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 680/CĐ-TTg

ngày 01/8/2022 về việc tăng cường công tác phòng, chống bệnh Đậu mùa khỉ để
chủ động quán triệt, phổ biến và tổ chức triển khai thực hiện công tác  phòng,

chống bệnh Đậu mùa khỉ trên địa bàn huyện theo yêu cầu, quy định.

2. Phòng Y tế huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương

có liên quan thường xuyên theo dõi chặt chẽ, cập nhật thông tin diễn biến tình hình

dịch bệnh Đậu mùa khỉ và hướng dẫn, chỉ đạo của Bộ Y tế, của UBND tỉnh để chủ

động thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch kịp thời. Đồng thời, tham mưu

UBND huyện xem xét chỉ đạo đối với nội dung thuộc thẩm quyền./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Ủy ban MTTQVN huyện;
- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện;
- Văn phòng huyện: CVP, PCVP(VX), CVVX;
- Lưu: VT(HaL).

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Đình Phương

		2022-08-10T15:55:14+0700

		2022-08-10T16:17:18+0700

		2022-08-10T16:17:18+0700

		2022-08-10T16:17:18+0700